
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

196605, Россия, Санкт-Петербург, 

г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д. 11 литер А 

тел. (812) 466-19-22 
ОКПО 23142116 ОКОГУ 23280 ИНН 7820020462 

                                           

П Р И К А З 

 

17 апреля        2023г.                                                                                                        № 32/1-О 

 

 «Об утверждении Положения о рабочей группе по изучению и приведению в 

соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО реализуемой образовательной программы 

дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального закона 

«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.11.2022 № 128 «Об утверждении федеральной программы 

дошкольного образования» 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по изучению и приведению в соответствие с 

ФОП ДО и ФАОП ДО реализуемой образовательной программы дошкольного 

образования до в ГБДОУ №32 

2. Старшему воспитателю Зубовой Е.В. ознакомить педагогический состав ГБДОУ №32 

с данным положением 

3. Утвердить состав рабочей группы по изучению и приведению в соответствие с ФОП 

ДО и ФАОП ДО реализуемой образовательной программы дошкольного образования 

до в ГБДОУ №32 согласно Приложению1 

4. Утвердить дорожную карту мероприятий по изучению, освоению и обеспечению 

подготовки к введению ФОП ДО и ФАОП ДО 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

C приказом ознакомлены: 

 

Зубова Е.В. __________ 

Барашкова А.В. __________ 

Саянная Н.В. __________ 

Рябченко Е.А. __________ 

Шутова А.И. __________ 

Махоничева О.Е. __________ 

Холопова Л.А. __________ 

Георгиева Т.В. __________

 

 

                                          

Заведующий ГБДОУ № 32                 ___________            Иванова Р.Г.   

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 17.04.2023 № 32/1-О 

 

 

Состав рабочей группы 

по изучению и приведению в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО реализуемой 

образовательной программы дошкольного образования 

 

 

Председатель рабочей группы: старший воспитатель Зубова Е.В. 

 

 

1. Барашкова А.В., воспитатель 

2. Саянная Н.В., учитель-логопед 

3. Рябченко Е.А., педагог-психолог 

4. Шутова А.И., воспитатель 

5. Махоничева О.Е., музыкальный руководитель 

6. Холопова Л.А., инструктор по физической культуре 

7. Георгиева Т.В.., воспитатель 


		2023-08-21T15:36:12+0300
	Заведующий Р.Г. Иванова




